
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

1/4 
 

      
      
      
      
            
 
 
Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
O241000042701 Ing. Mgr. Monika Dubová 
Č. j.: 236 004 297 
MHMP  110796/2025 Počet listů/příloh: 2/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 1977618/2024 06.02.2025 
 
Oznámení o zahájení řízení  

 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „OCP MHMP“), jako věcně příslušný 

vodoprávní úřad podle ust. § 31 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, a ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), ust. § 28 odst. 2 písm. e) zákona č. 274/2001 Sb., 

o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech 

a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“), a dále jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

 

oznamuje podle ust. § 47 odst. 1 správního řádu všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům, 

že účastník řízení (podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu), Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., 

IČO: 46356975, Mostníkovská 255/3, 266 01 Beroun, (v dalším textu uváděno zkráceně též jako „žadatel“),  

 

podal dne 27.8.2024 u vodoprávního úřadu Městské části Praha 22 (dále jen ÚMČ Praha 22) žádost 

o schválení kanalizačního řádu stokové sítě lokalita „U Starého mlýna“ – Královice dle ust. § 14 odst. 3 

zákona o vodovodech a kanalizacích. Na základě žádosti ÚMČ Praha 22 vydal dne 1.11.2024 rozhodnutí 

č.j. P22 23540/2024 OVÚP 13, kterým byl předmětný kanalizační řád schválen. Rozhodnutí nabylo právní 

moci dne 20.11.2024. ÚMČ Praha 22 vydal rozhodnutí, aniž by k tomu byl věcně příslušným správním 

orgánem. V souladu s ust. § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích: „Vlastník kanalizace je povinen 

před podáním žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí pro stavbu kanalizace zajistit zpracování 

kanalizačního řádu, který stanoví nejvyšší přípustnou míru znečistění odpadních vod vypouštěných 

do kanalizace, popřípadě nejvyšší přípustné množství těchto vod a další podmínky jejího provozu. 

Kanalizační řád schvaluje vodoprávní úřad. Schválený kanalizační řád je vlastník kanalizace povinen 

předložit stavebnímu úřadu spolu s návrhem na vydání kolaudačního rozhodnutí pro stavbu kanalizace.“ 

Dle ust. § 27 odst. 1 zákona o vodovodech a kanalizacích: „Není-li tímto zákonem stanoveno jinak, 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení vodního hospodářství 

*MHMPXPPRRV7D* 
MHMPXPPRRV7D 

mailto:posta@praha.eu


 
  

 

 
2/4 

 

vykonávají státní správu na úseku vodovodů a kanalizací obecní úřady obcí s rozšířenou působností 

a újezdní úřady na území vojenských újezdů jako vodoprávní úřady.“ Dle ust. § 31 odst. 2 zákona 

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů: „Orgány hlavního města Prahy 

vykonávají přenesenou působnost, která je zvláštním zákonem svěřena orgánům obcí, orgánům obcí 

s pověřeným obecním úřadem a orgánům obcí s rozšířenou působností, není-li dále stanoveno jinak.“ 

Dle ust. § 32 odst. 2 zákona o hlavním městě Praze: „Orgánům městských částí lze v mezích zákona svěřit 

Statutem přenesenou působnost, která je zvláštním zákonem svěřena orgánům obcí, orgánům obcí 

s pověřeným obecním úřadem nebo orgánům obcí s rozšířenou působností, není-li dále stanoveno jinak.“ 

Z výše uvedeného vyplývá, že podmínkou pro výkon činnosti vodoprávního úřadu, která je zákonem 

o vodách svěřena obci s rozšířenou působností, je svěření této přenesené působnosti městské části 

Statutem. Dle ust. § 3 odst. 1 Obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 

hlavního města Prahy, ve znění účinném od 1.7.2024 (dále jen Statut): „Do přenesené působnosti městských 

částí Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 6, Praha 7, Praha 8, Praha 9, Praha 10, Praha 11, 

Praha 12, Praha 13, Praha 14, Praha 15, Praha 16, Praha 17, Praha 18, Praha 19, Praha 20, Praha 21 

a Praha 22 se nad rozsah stanovený zákonem svěřují záležitosti uvedené v příloze č. 4 této vyhlášky“. 

Dle přílohy č. 4 Statutu vodoprávním úřadům městských částí nepřísluší výkon působnosti obecního úřadu 

obce s rozšířenou působností, jako vodoprávního úřadu, dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 

a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), 

ve znění pozdějších předpisů, tj. veškerou působnost obce s rozšířenou působností, jako vodoprávního 

úřadu, dle zákona o vodovodech a kanalizacích vykonává s účinností od 1.7.2024 Magistrát hl. m. Prahy. 

Do 1.7.2024 byly některé kompetence vodoprávního úřadu dle zákona o vodovodech a kanalizacích svěřeny 

úřadům MČ Praha 1 – Praha 22, včetně příslušnosti vodoprávního úřadu k projednání a schválení 

kanalizačních řádů. Z přechodných ustanovení Statutu vyplývá, že „Zahájená správní řízení, která nebyla 

pravomocně skončena přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, s výjimkou řízení vedených podle zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

dokončí správní orgán příslušný k jejich vedení podle dosavadních právních předpisů.“ Vzhledem k tomu, 

že žádost byla podána až po nabytí účinnosti novely Statutu, tj. správní řízení bylo zahájeno až po 1.7.2024, 

nelze na předmětnou žádost přechodné ustanovení Statutu aplikovat. Na základě těchto zjištění nadřízený 

správní orgán OCP MHMP rozhodnutím č.j. MHMP 510/2025 ze dne 2.1.2025 prohlásil v souladu 

s ustanovením § 77 odst. 2 správního řádu nicotnost rozhodnutí Úřadu městské části Praha 22 č.j. P22 

23540/2024 OVÚP 13 ze dne 1.11.2024, které nabylo právní moci dne 20.11.2024, ve věci schválení 

kanalizačního řádu stokové sítě lokalita „U Starého mlýna“ – Královice dle ust. § 14 odst. 3 zákona 

o vodovodech a kanalizacích, a to ode dne jeho vydání, tj. od 1.11.2024.  

 

Podle ust. § 12 správního řádu, dojde-li podání správnímu orgánu, který není věcně nebo místně příslušný, 

bezodkladně je usnesením postoupí příslušnému správnímu orgánu a současně o tom uvědomí toho, 

kdo podání učinil. 

 

Úřad městské části Praha 22 předal dne 3.12.2024 spis společně s žádostí o schválení kanalizačního řádu 

vodoprávnímu úřadu OCP MHMP.     

 

Podle ust. § 37 odst. 5 správního řádu se podání činí u správního orgánu, který je věcně a místně příslušný. 



 
  

 

 
3/4 

 

Podání je učiněno dnem, kdy tomuto orgánu došlo. Dne 3.12.2024 bylo zahájeno řízení o schválení 

kanalizačního řádu stokové sítě lokalita „U Starého mlýna“ – Královice.   

 

Schválením kanalizačního řádu se stanoví podmínky, za kterých se producentům odpadních vod povoluje 

vypouštět do kanalizace odpadní vody z určeného místa ve stanoveném množství a při dodržování nejvyšší 

přípustné míry znečištění v souladu s legislativními požadavky. 

 

Kanalizační stoková síť splaškové kanalizace z místní části Královic, lokality u Starého Mlýna, v ulici 

Nad Mlýnem, je svedena na ČOV BIO CLEANER – Envi-pur 125 EO v lokalitě Královice – U Starého Mlýna.  

 

OCP MHMP upouští podle ust. § 115 odst. 7 vodního zákona od ústního jednání. OCP MHMP upozorňuje 

dotčené orgány a účastníky řízení, že závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy, mohou uplatnit 

nejpozději do 15-ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto.  

 

Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři č.dv. 424, IV. patro budovy MHMP, Jungmannova 

35/29, Praha 1, v návštěvní dny (pondělí a středa), po předchozí telefonické dohodě. 
 
OCP MHMP současně vyrozumívá všechny účastníky řízení o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, a to do 10 dnů od uplynutí lhůty pro podání závazných 

stanovisek, námitek, popřípadě důkazů, přičemž nevyužití poskytnuté možnosti k vyjádření se k podkladům 

pro rozhodnutí nemá vliv na vydání rozhodnutí po uplynutí této lhůty. Vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí 

je možné v kanceláři č. 424, 4. patro budovy Magistrátu hlavního města Praha, Jungmannova 35/29, Praha 1, 

v návštěvní dny (pondělí a středa), po předchozí telefonické dohodě.   

 
Toto řízení je v souladu s ust. § 144 správního řádu považováno za řízení s velkým počtem účastníků. 
Pro řízení s velkým počtem účastníků jsou podmínky doručování písemností ve správním řízení upraveny 
zejména v ust. § 144 správního řádu. Účastníkům řízení uvedeným v § 27 odst. 1 správního řádu a dotčeným 
orgánům se doručuje jednotlivě. 
 
Toto oznámení se vyvěsí na úředních deskách OCP MHMP a Úřadu Městské části Praha 22, s tím, že dnem 

vyvěšení je podle ust. § 25 odst. 3 správního řádu den vyvěšení na úřední desce MHMP. 
 
 

 

 

Ing. Pavel Pospíšil 

vedoucí oddělení vodního hospodářství 

Odbor ochrany prostředí 
- podepsáno elektronicky - 
 
 
 
 
 



 
  

 

 
4/4 

 

Rozdělovník:  
Doručuje se: 
 
Zveřejnění vyvěšením po dobu 15 dnů na úřední desce: 

1) Magistrát hl. m. Prahy prostřednictvím OCP MHMP  

2) Úřad Městské části Praha 22, Nové náměstí 1250/10, 104 00 Praha 10 

(IČO: 00240915 / IDDS: 42ebvne) 

se žádostí o vyvěšení na úřední desce a zpětného zaslání potvrzení o vyvěšení a sejmutí 
 
účastníkovi řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu (žadatel): (na doručenku) 

3) Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., Mostníkovská 255/3, 266 01 Beroun  
(IČO: 46356975 / IDDS: 7vjgxyf) 
 

účastníkovi řízení podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu: (veřejnou vyhláškou) 

4) Producenti odpadních vod, kteří jsou napojeni na stokovou síť napojenou na ČOV Královice v lokalitě 

U Starého Mlýna  

   

VII. na vědomí: 

5) Česká inspekce životního prostředí, OI Praha-OOV, Wolkerova 40, Praha 6 

(IČO: 41693205 / 4dkdzty) 

6) Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 8, Praha 5 

(IČO: 70889953 / IDDS: gg4t8hf) 

7) Lesy hlavního města Prahy, Práčská 1885/12, 106 00 Praha 10 

(IČ: 70930686 / IDDS: jza2bq4) 

8) MHMP OCP/II – spis 
 


		2025-02-10T09:00:16+0000




